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Beskæftigelsesministerens tale til besvarelse af sam-
rådsspørgsmål Y stillet af Özlem Sara Cekic

Samrådsspørgsmål Y

Hvordan vil ministeren sikre, at ligebehandlingsloven over-
holdes i forhold til ansættelse af muslimske kvinder med tør-
klæde? Mener ministeren i forlængelse heraf, at ligestillin-
gen af muslimske kvinder med tørklæde fremmes ved at næg-
te dem kontanthjælp, hvis de ikke vil arbejde på en arbejds-
plads, hvor der er tørklædeforbud? 

Svar: 

For mig er det ganske enkelt: Kvinder med tørklæde – eller 
for den sags skyld piercinger – skal stå til rådighed som alle 
andre. 

Her i Danmark har vi et økonomisk sikkerhedsnet, som er 
spændt ud under alle, der ikke kan klare sig selv. Formålet 
med hjælpen er at gøre den pågældende i stand til at blive 
selvforsørgende hurtigst muligt. 

Derfor stiller vi krav om, at hver enkelt kontanthjælpsmod-
tager fuldt ud skal udnytte de arbejdsmuligheder, som han el-
ler hun har. Når man modtager kontanthjælp, indgår man 
med andre ord en kontrakt med samfundet om, at man skal 
stå til rådighed for alt arbejde, som man er i stand til at klare. 

Det kan godt betyde, at en muslimsk kvinde kan blive nødt 
til at lægge sit tørklæde, hvis hun får tilbudt et arbejde, hvor 
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f.eks. et beklædningsreglement, sikkerhedskrav eller hygiej-
nekrav ikke tillader tørklæder. Siger hun nej til jobbet, så ry-
ger kontanthjælpen i sidste ende. 

Og det er så her, at mine og Socialistisk Folkepartis veje 
skilles. Jeg har noteret mig, at oppositionen er splittet og at 
Socialdemokraterne er på linje med regeringen. 

Socialistisk Folkeparti har den opfattelse, at en sund og rask 
muslimsk kvinde med tørklæde skal kunne sige nej til et job, 
som hun ellers sagtens kan klare, fordi der er et beklæd-
ningsreglement eller sikkerhedsregler, som ikke tillader tør-
klæder. 

Denne sunde og raske kvinde, skal i stedet fortsætte med at 
gå derhjemme og blive forsørget af det offentlige! Jeg ved 
ærlig talt ikke, hvordan Socialistisk Folkeparti forestiller sig, 
at det skulle skabe større ligestilling for muslimske kvinder
med tørklæde. 

At være selvforsørgende giver selvrespekt, og er efter min 
mening nøglen til et godt liv, hvor man er en del af det sam-
fund, man lever i. Hvis man er økonomisk uafhængig, kan 
man selv bestemme over sit eget liv. Det er den bedste form 
for ligestilling, man kan give muslimske kvinder med tør-
klæde. 


